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1 Możliwość realizacji zadania publicznego przez oferenta (0,00 - 6)

5,00 6,00 6,00 6,00 6,00

Członek komisji konkursowej 5
Zlecenie realizacji zadania na okres od 1 września 2022 r. umożliwi dopełnienie formalności związanych z
przejęciem pracowników przez nowego pracodawcę jakim jest Stowarzyszenie POMOST, a także całej
infrastruktury (tj. budynku i wyposażenia).
Zakończenie realizacji zadania przewidziane w otwartym konkursie ofert na dzień 31 grudnia 2022 r. nie
oznacza że zadanie nie będzie realizowane w formie zlecenia jego realizacji w kolejnych latach. Ponieważ
budżet na realizację zadania dotyczy roku 2022, nie było innej możliwości prawnej dla zlecenia jego
realizacji na okres dłuższy.
Po przyjęciu prowizorium budżetowego tj. po 15 listopada 2022 r. planowane jest ogłoszenie otwartego
konkursu ofert na rok kolejny.

Podczas spotkań z pracownikami i rodzicami podopiecznych DDPON, które odbywały się kilkukrotnie
otrzymali oni zapewnienie o niepogorszeniu warunków zatrudnienia i gwarancję dalszego zatrudnienia w
placówce.

Wzór oferty realizacji zadania publicznego, stanowiący załącznik nr 1 do rozporządzenia
Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku Publicznego z dnia 19 października 2018 r. w sprawie
wzorów ofert i ramowych wzorów umów dotyczących realizacji zadań publicznych oraz wzorów
sprawozdań z wykonania tych zadań (Dz. U. poz. 2057) jest wzorem na tyle ogólnym, że niestety oferent
nie ma możliwości w pełni opisać wszystkich planowanych do realizacji planowanych działań, przy
założeniu że realizacja zadania jest ograniczona rocznym budżetem Miasta Lodzi.

Oferent posiada doświadczenie w realizacji zadań podobnego typu co zadanie konkursowe. Aktualnie
Stowarzyszenie we współpracy z Miastem Łódź, prowadzi szereg działań związanych z rehabilitacją
społeczną i zawodową osób chorujących psychicznie m.in. Środowiskowy Dom Samopomocy "Przystań",
Klub Samopomocy, mieszkania chronione (wspierane i treningowe). Ze środków finansowych na
realizację ww. zadań podmiot rozliczał się rzetelnie i terminowo.
Podmioty niepubliczne jako jednostki nie zaliczane do sektora finansów publicznych mają większe
możliwości pozyskiwania środków na realizację swoich działań, np. m.in. z budżetu państwa, Unii
Europejskiej, z prowadzenia działalności gospodarczej, zbiórek publicznych, aukcji, składek
członkowskich, darowizn.

Stowarzyszenie POMOST przez wszystkie lata swojej działalności pomaga osobom, które znalazły się w
trudnej sytuacji życiowej spowodowanej chorobą psychiczną oraz wyrównywać szanse tych osób.



2 Przedstawiona kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego, w tym w odniesieniu do jego
zakresu rzeczowego (0,00 - 8)

7,00 7,00 6,00 8,00 7,00

3 Proponowana jakość wykonania zadania i kwalifikacje osób, przy udziale których oferent będzie
realizował zadanie publiczne (0,00 - 14)

13,00 13,00 13,00 12,00 12,00

4 Wysokość planowanego przez oferenta udziału środków finansowych własnych lub środków
pochodzących z innych źródeł na realizację zadania publicznego (0,00 - 5)

1,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Planowany przez oferenta wkład rzeczowy, osobowy, w tym świadczenia wolontariuszy i praca
społeczna członków. (0,00 - 5)

0,00 1,00 1,00 1,00 1,00

6 Ocena realizacji zadań publicznych w przypadku oferenta, który w latach poprzednich realizował
zlecone zadania publiczne, w tym rzetelności i terminowości oraz sposobu rozliczenia środków
otrzymanych na realizację zadań (-2,00 - 2)

2,00 2,00 2,00 2,00 2,00

Opinia członka komisji konkursowej z głosem doradczym

Członek komisji konkursowej 0

Opinia Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność „ w MOPS w Łodzi w sprawie  otwartego  konkursu
ofert w formie wsparcia realizacji zadania publicznego, dotyczącego pomocy społecznej, w tym
pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i
osób, w zakresie „Prowadzenia dziennego domu pomocy dla osób z niepełnosprawnościami oraz
osób starszych”.
Powyższe zadanie dotychczas realizuje Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi .
Z informacji przekazanych podczas spotkań  pracodawcy z przedstawicielami naszej organizacji
związkowej oraz pracownikami wynikało , że powierzenie prowadzenia ww. zadania organizacji
pozarządowej ma na celu poprawę funkcjonowania placówki poprzez pozyskanie dodatkowych  środków
finansowych z innych źródeł , a tym samym poszerzenie dotychczasowej oferty działania Dziennego
Domu Pobytu dla Osób Niepełnosprawnych przy ul. Ćwiklińskiej 5a.
W przedstawionej do zaopiniowania jedynej oferty STOWARZYSZENIA MŁODZIEŻY I OSÓB Z
PROBLEMAMI PSYCHICZNYMI, ICH RODZIN I PRZYJACIÓŁ "POMOST"  w ocenie Naszej Organizacji
Związkowej Oferent nie przedstawia żadnych zmian mających na celu poprawę  funkcjonowania domu  tj.
zwiększenia ilości zatrudnionego  personelu ,  poszerzenia oferty zajęć ,  czy też doposażenia placówki.
Oferta nie zawiera również opisu pozyskiwania dodatkowych środków finansowych , zaś samo
prowadzenie placówki jest kalkulacją środków przeznaczonych przez Miasto  Łódź  na realizację zadania.
Oferent przewiduje 600 zł wkładu własnego. Biorąc pod uwagę cel zmiany „poprawę jakości życia osób
korzystających z dziennego domu pomocy”, kwota ta jest niewielka.
Oferent  tj. STOWARZYSZENIE MŁODZIEŻY I OSÓB Z PROBLEMAMI PSYCHICZNYMI, ICH RODZIN I
PRZYJACIÓŁ "POMOST prowadzi aktualnie dwie placówki - Środowiskowy Dom Samopomocy oraz Klub
Samopomocy dla osób chorujących psychicznie funkcjonujących w normie intelektualnej. Natomiast
Dzienny Dom Pobytu dla Osób Niepełnosprawnych w Łodzi przy ul. Ćwiklińskiej 5a udziela wsparcia
osobom z niepełnosprawnościami zwłaszcza z niepełnosprawnością sprzężoną wymagającymi 
częściowej lub całkowitej opieki w czynnościach samoobsługowych oraz osobom w starszym wieku (
powyżej 60 lat ).  Biorąc powyższe pod uwagę w naszej ocenie Oferent nie posiada odpowiedniego
doświadczenia w zakresie prowadzenia placówki o takim charakterze.
W ramach realizacji zadania przewiduje się pobieranie opłat od jego uczestników w wysokości ustalonej w
drodze decyzji wydawanej przez właściwy miejscowo Wydział Pracy Środowiskowej MOPS w Łodzi.



 Oferent nie ma wpływu na ustalane tym trybem kwoty, nie ma możliwości uwzględnienia wysokości
środków finansowych uzyskanych od uczestników zadania, których pobieranie jest przewidziane.
Jednocześnie, technicznie, nie jest możliwe w systemie ofertowym zaznaczenie opcji przewidywania
odpłatności bez podania przewidywanej kwoty. Czyli nie wiadomo, co będzie, gdy wskutek inflacji ceny
wzrosną, a opłata nie pokryje kosztów wyżywienia. Kto będzie dopłacał? Rodzice czy Oferent?
Podmiot wyłoniony w drodze konkursu, po zawarciu umowy, dokona przejęcia na podstawie art. 23¹
ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks Pracy (Dz. U. z 2020 r. poz.1320, z 2021 r. poz. 1162 oraz z
2022 r. poz. 655), pracowników Dziennego Domu Pobytu dla Osób Niepełnosprawnych i zachowa
ciągłość zatrudnienia względem dotychczasowych pracowników, którzy wyrażą zamiar kontynuowania
stosunku pracy, przez cały okres realizacji zadania. W ofercie brak jest informacji czy wyłoniony podmiot
zapewni przechodzącym pracownikom kontynuację wypłaty  świadczeń  na niezmienionych zasadach ,
zarówno tych  wynikających  z umów o pracę jak i wewnętrznych regulaminów ( np. regulamin
wynagradzania w MOPS w Łodzi ) oraz innych źródeł gwarantujących indywidualne uprawnienia ( np.
zarządzenia dyrektora MOPS w sprawie wypłaty ekwiwalentu odzieżowego ) .
Strona społeczna pragnie także zwrócić uwagę , że przejście doświadczonych pracowników do innego
pracodawcy może w efekcie spowodować ich zwolnienia z pracy (zgodnie z art. 231 § 4 KP w terminie 2
miesięcy od przejścia zakładu pracy lub jego części na innego pracodawcę pracownik może bez
wypowiedzenia, za 7-dniowym uprzedzeniem, rozwiązać stosunek pracy.) Biorąc pod uwagę obecny
rynek pracy odpływ pracowników   może spowodować paraliż w funkcjonowaniu placówki ponieważ
oferent nie dysponuje wykwalifikowaną kadrą w tym zakresie , zaś pozyskanie nowych pracowników może
okazać się czasochłonne oraz ograniczone zaplanowanymi w tym paragrafie środkami finansowymi.
Reasumując Komisja Zakładowa NSZZ „Solidarność” w MOPS w Łodzi  wydaje negatywną opinię . W
naszej ocenie przekazanie prowadzenia placówki innemu podmiotowi może skutkować pogorszeniem jej
funkcjonowania co rezultacie może  doprowadzić do konfliktów społecznych jak i niezadowolenia wśród
 klientów tj. seniorów oraz rodziców i opiekunów osób niepełnosprawnych.
                                                                                                                                                                         
                      Za Komisję :
                                                                                                                                                                         
                      Małgorzata Leśniak

Członek komisji konkursowej 1

Ocena oferty „Prowadzenie dziennego domu pomocy dla osób z niepełnosprawnościami oraz osób
starszych” złożonej przez STOWARZYSZENIE MŁODZIEŻY I OSÓB Z PROBLEMAMI
PSYCHICZNYMI, ICH RODZIN I PRZYJACIÓŁ "POMOST".
Głos doradczy – w imieniu pracowników DDPON

1. Oferent opisując przyszłe działanie placówki przedstawia aktualną działalność Domu Dziennego Pobytu
dla Osób Niepełnosprawnych. Uwzględnia kadrę pracującą z podopiecznymi i zajęcia, które w obecnej
chwili są prowadzone. Progres zakładany jest, o ile Oferent będzie miał możliwość otrzymania dotacji na
kolejne okresy działalności domu. Jest zrozumiałe, że przez 4 miesiące nie dokona się wielkich zmian,
jednak w ofercie brakuje wizji na przyszłość – wyobrażenia, jak w przyszłości mogłaby funkcjonować
placówka. Skoro założeniem zmiany podmiotu prowadzącego placówkę ma być poprawa jakości życia
podopiecznych, to winno być to przedstawione w ofercie. Mogłyby to być plany dodatkowych zajęć,
doposażenia placówki w sprzęty, materiały terapeutyczne, czy podnoszenia kwalifikacji zespołu
merytorycznego poprzez szkolenia.

2. W ofercie uwzględnione są działania dotyczące grupy senioralnej, m.in. terapia manualna, warsztaty
artystyczne, organizacja czasu wolnego. Kadra placówki została w ostatnich latach zmniejszona o kilka
osób, aktualnie zatrudniony zespół merytoryczny obejmuje opieką i terapią osoby niepełnosprawne. Do
realizacji zadań dotyczących seniorów potrzebne będą dodatkowe osoby z zasobów Oferenta.

3. Pracowników DDPON niepokoi w ofercie brak przewidywanego wzrostu płac. Zmiana organu
prowadzącego, ergo brak dodatkowych funduszy (ZFŚS, premie roczne, premie na dzień pracownika
samorządowego) w kolejnych okresach spowoduje, że pracownicy będą stratni finansowo.



4. W ofercie, w części dotyczącej kosztów płac, w składzie personelu merytorycznego wymieniony jest
oligofrenopedagog. Nie ma takiego stanowiska w placówce. Wśród pracowników są osoby o takim
wykształceniu, jednak pracują na innych stanowiskach.

5. Nasz niepokój budzi zwrot: „Dzienny dom pomocy ma funkcjonować przez cały rok, we wszystkie dni
robocze, od poniedziałku do piątku w godz. 7.00 – 17.00”. Liczba osób pracujących w placówce jest ściśle
związana z liczbą podopiecznych i zmianowością pracy. Każda, nawet krótka, nieobecność któregoś
pracownika związana ze zwolnieniem lekarskim, rehabilitacją, czy urlopem zaburza funkcjonowanie
placówki. Dlatego w okresie wakacyjno-urlopowym Dom był zawsze zamykany na miesiąc, ponieważ nie
ma możliwości, by 1/2 lub nawet 2/3 pracowników było w stanie efektywnie realizować ofertę placówki.
Poza tym uwzględnione powinny być szczególne dni, na przykład: wigilia, wielki piątek, 2 maja, kiedy
powinna istnieć możliwość zamknięcia placówki ze względu na brak chętnych podopiecznych i
wykorzystanie urlopu przez chętnych pracowników.

6. Oferent przewiduje 600 zł wkładu własnego. Biorąc pod uwagę cel zmiany „poprawę jakości życia osób
korzystających z dziennego domu pomocy” i koszty prowadzenia Domu, suma jest znikoma.
Dotychczasowe warunki zostaną utrzymane, bo na takie dotację otrzymuje Oferent od MOPS, a za co
poprawa?
Podsumowując, oferta jest kontynuacją dotychczasowej działalności MOPS, nie zawiera nowych
udogodnień i planów na przyszłość. Wiele kwestii dotyczących pracowników i ich zarobków nie zostało
poruszonych, więc nie można się do nich odnieść, tylko zasugerować dopracowanie tychże w umowie.
Oferty nie można zaopiniować negatywnie, bo opisuje coś, co dobrze funkcjonuje w ramach MOPS.
Jednak, by ocenić ją pozytywnie, brakuje nowych pomysłów i rozwojowej koncepcji.

Członek komisji konkursowej 2

W porozumieniu z rodzicami pragnę przedstawić naszą opinię. Przedstawiona oferta budzi nasze
wątpliwości i obawy ze względu na: Zbyt krótki czas trwania umowy tylko do 31.12.2022r, co uniemożliwi
Oferentowi jakiejkolwiek inwestycje. ➢ Brak doświadczenia Stowarzyszenia „Pomost” w prowadzeniu
placówki zajmującej się osobami z umiarkowanym i głębokim stopniem upośledzenia umysłowego i
ruchowego, w tym osobach jeżdżących na wózkach inwalidzkich potrzebujących opieki całodobowej, które
są kompletnie niesamodzielne. ➢ Doceniamy chęć przejęcia przez Stowarzyszenie ”Pomost” placówki na
ul. Ćwiklińskie 5a. Mamy nadzieję na rzetelne i ogromne zaangażowanie się stowarzyszenia w
prowadzeniu ośrodka tak, aby standard życia i opieki naszych dzieci się polepszył. Żeby nasze dzieci tak
jak do tej pory chętnie , z radością spędzały w nim swój czas. My- Rodzice zrobimy wszystko , aby
współpraca układała się dobrze i przyniosła konkretne , pozytywne zmiany na lepsze. ➢ Mamy również
nadzieję , że pracownicy opiekujący się naszymi dziećmi nie stracą zatrudnienia lub przejecie placówki nie
doprowadzi do obniżenia ich uposażenia, zmianie organizacji , bo gdyby tak się stało to nasze pociechy
przeszły by ogromną traumę. Są to osoby doskonale znające i rozumiejące indywidualne potrzeby
każdego z wychowanków i nie wyobrażamy sobie zmiany opiekunów naszych dzieci. Z poważaniem w
porozumieniu z Rodzicami Joanna Papińska

SUMA PUNKTÓW

28,00 29,00 28,00 29,00 28,00
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